

Balance, Pérdidas y Ganancias y Presupuesto 2018/2019 PLENA INCLUSIÓN LLERENA

en Lectura fácil

Este es un documento fácil de comprender.



En el glosario puedes encontrar las palabras difíciles que encontrarás en las tablas.

Glosario

Acreeedores: son aquellos que pueden exigir un pago o el cumplimiento de una obligación.

Activo: es aquello que tiene una empresa.

Activo corriente: es el dinero que se espera recibir a comienzos del año.

Amortización de inmovilizado: es un fondo de dinero que hay para arreglar las cosas que van perdiendo valor.

Capital: son los bienes y derechos menos las deudas y obligaciones.

Deudores: es el dinero que deben a PLENA INCLUSIÓN LLERENA.

Gastos anticipados: Son gastos que se producen antes de una actividad.

Gastos de explotación: es el dinero que se gasta en realizar actividades y en el mantenimiento de la Asociación.

Ingresos excepcionales: son cantidades de dinero que no se esperaban.

Ingresos anticipados: es un dinero que recibimos por adelantado.

Ingresos de gestión: es el dinero que recibe plena inclusión de las cuotas de sus socios.

Inmovilizado intangible: son programas informáticos, páginas web...

Inmovilizado material: son terrenos, locales, vehículos, ordenadores.

Inversiones en empresas del grupo y asociadas: es el dinero invertido en otras empresas.

Inversiones inmobiliarias: Es el valor que tienen los locales dónde la Asociación realiza su actividad.

Otros ingresos financieros: es el dinero que se consigue por tener dinero en el banco.

Pasivo: son las deudas que tiene una empresa.

Patrimonio neto: es el valor total de una empresa.















Resultados de años anteriores: diferencia de ingresos y gastos de los años anteriores.

Resultado del año: diferencia de ingresos y gastos del año.
















Subvenciones: es el dinero que nos entrega la administración

Tesorería: es el dinero que hay en el banco.






PÉRDIDAS Y GANANCIAS DE PLENA INCLUSIÓN LLERENA 2018

GASTOS 2018		INGRESOS 2018	
	Aprovisionamientos 28.522,94€		Ingresos por ventas 7.319,05€
	Gº de Personal y SS 1.008.996,70€		Conciertos y Subvenciones 1.197.681,74€
	Otros Gastos de Explotación 315.785,59€		Otras Subvenciones 11.334,55€
	Amortización del Inmovilizado 20.883,93€		Cuotas de Socios 87.097,49€
	Gastos Financieros 6.790,45€		Aportación de los trabajadores 12.760,51€
			Cuotas usuarios/as 76.291,74€
			Ing. por Arrendamientos 3.120,00€
			Ingresos Financieros 11,95€
			Ingresos Extraordinarios 1.337,73€
TOTAL GASTOS	1.385.150,35€	TOTAL INGRESOS	1.396.954,76€
RESULTADO DEL EJERCICIO			
11.804,41€			

BALANCE DE SITUACIÓN DE PLENA INCLUSIÓN LLERENA 2018

ACTIVO	2018	PASIVO	2018
ACTIVO NO CORRIENTE		PATRIMONIO NETO	
 Inmovilizado Material	612.185,95€	 Capital	396.023,57€
 Inversiones financieras L/P	300,55€	 Reservas	-10.072,18€
 Activos por Impuestos diferidos	6.326,23€	 Resultado de años anteriores	- 118.920,91€
ACTIVO CORRIENTE		 Resultado del año	11.804,41€
 Deudores	27.880,53€	 Subvenciones	87.518,60€
 Tesorería	118.858,68€	PASIVO NO CORRIENTE	
TOTAL ACTIVO		 Deudas a largo plazo	186.960,91€
	765.551,94€	PASIVO CORRIENTE	
		 Deudas a corto plazo	79.007,57€
		 Deudas con C. E. E. A-6 SL	730,98€
		 Proveedores	36.329,72€
		 Acreedores	97.631,23€
TOTAL PASIVO		TOTAL PASIVO	
			765.551,94€

PRESUPUESTO DE PLENA INCLUSIÓN LLERENA 2019

GASTOS		2019
	Reparaciones y conservaciones	15.796,66€
	Gastos Personal y SS	1.013.563,80€
	Otros Gastos de Explotación	295.307,81€
	Amortizaciones	21.056,19€
	Gastos Financieros	8.920,00€
TOTAL GASTOS		1.354.644,46€

INGRESOS		2019
	Ingresos por ventas	7.150,00€
	Conciertos y Subvenciones	1.179.562,80€
	Cuotas de Socios	28.424,00€
	Cuotas usuarios/as	89.787,66€
	Otros Ingresos	33.905,00€
	Ingresos Excepcionales	12.815,00€
	Ing. por Arrendamientos	3000,00€
TOTAL INGRESOS		1.354.644,46€

Nombre y Apellidos	Cargo	Firma
JOSEFA SANTANA ARIAS	Presidenta	
M ^a JOSÉ ARIAS RUBIO	Vicepresidenta	
ANA BELÉN HERREZUELO SABIDO	Secretaria	
JOSÉ VICENTE GÓMEZ GÓMEZ	Tesorero	
JUAN FRANCISCO POZO CINTAS	Vocal	
ISABEL RODRÍGUEZ BARROSO	Vocal	
TELESFORO PRIOR ARIAS	Vocal	
VALERIANO FUENTES FRANCO	Vocal	
ESTHER VERA MORENO	Vocal	
ISABEL MORENO CASTAÑO	Vocal	
JOSÉ MANUEL VILLAFAINA VILLARINO	Vocal	